
  

E 

INFORME DEL GERENTE 

Señores 

Socios Accionistas de la Empresa SERTUPED CIA. LTDA. 

Presente. 

Pongo en conocimiento que durante mi gestión como Gerente. 

SERTUPED CIA. LTDA. Durante el año 2007, la Compañía ha obtenido 

ingresos por un valor de $1.800,00 y ha generado gastos por un valor de 

$1.396,54 obteniendo así utilidades por $272,33. 

Esperando, que el próximo año tengamos mejores ingresos, para tener 

mejor solidez en el futuro. 

Atentamente; 

Ec. Xavier Telmo Molina Molina 

C.!. 130406622-6          

  

           

NCIA , 

erro DES 
SOCMEDNANES % 

2 ? 2 28 0012008 
e 5 
> í 

argoree Zambrano 
Y 

         
- o 

> OrRTov1E> 

 



SERTUPED CIA. LTDA. 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE Diciembre del 2007 

  

   

  

Nombre de Cuenta 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBLES 

CAJA 

CAJA GENERAL 

EXIGIBLES 

CUENTAS POR COBRAR 

CUENTAS POR COBRAR COMERC 

CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 

CXC SOCIOS 

CREDITOS FISCALES 

ANTICIPO IMPTO A LA RENTA 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

ACTIVO FIJO 

MOVILIARIOS Y EQUIPOS 

MUEBLES DE OFICINA 

EQUIPOS DE OFICINA 

DEPRECIACIONES ACUMULADAS 

DEP.ACUM. MUEBLES DE OFICINA 

DEP.ACUM. EQUIPOS DE OFICINA 

PASIVOS 
PASIVOS 

OBLIGACIONES POR PAGAR 

IMPUESTOS POR PAGAR 

RETENCION EN LA FUENTE 1% 

RETENCION EN LA FUENTE 2% 

RETENCION EN LA FUENTE 5% 

RETENCION EN LA FUENTE 8% 

RETENCION 30% IVA 

RETENCION 70% IVA 

RETENCION 100% IVA 

IMPUESTO A LA RENTA 

PATRIMONIO 
CAPITAL Y RESERVAS 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL PAGADO 

CAPITAL SOCIOS 

RESERVAS 

RESERVAS 

RESERVA LEGAL 

RESULTADOS 
PERDIDAS Y GANANCIAS 

PERDIDAS Y GANANCIAS 

UTIL/PERD EJERCICIO ANTERIOR 
UTIL/PERD PRESENTE EJERCICIO 

GANANCIA RETENIDA 

PASIVO + PATRIMONIO 

Parciale 

  

537.31 

537.31 

537.31 

1,544.89 

500.00 

500.00 

1,000.00 

1,000.00 

44.69 

44.69 

212.44 

212.44 

262.95 

100.00 

162.95 

-50.51 

-18.75 

-31.76 

558.55 
558.55 

558.55 
47.67 
14.00 
2.50 | no 

145.15 2 QA ¿0 
49.70 zamba + 
2.81 SÍ 

195.85 
100.87 

  

1,735.89 
538.10 

405.00 
405.00 

405.00 
133.10 

133.10 
133.10 

1,197.79 
1,197.79 

1,197.79 
272.33 
925.46 

2,294 44 

 



SERTUPED CIA. LTDA. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

Del 1 de Enero del 2007 al 31 de Diciembre del 2007 

      

  

  

  Nombre de Cuenta MMM rciales : Totales 

INGRESOS += 1,800.00 
INGRESOS OPERATIVOS 4:900:00. 
INGRESOS POR SERVICIOS 1,800.00 
SERVICIOS SOCIOS 1,800.00 
SERV. SOC. VARIOS 1,800.00 

GASTOS 1,396.54 

GASTOS OPERATIVOS 1,396.54 

GASTOS DE ADMINISTRACION 1,396.54 

OTROS GASTOS DE PERSONAL 970.00 

SERVICIOS PROFESIONALES 250.00 

SERVICIOS PRESTADOS 720.00 

SERVICIOS A TERCEROS 161.00 

FLETES Y TRANSPORTES 161.00 

SUMINISTROS Y MATERIALES 241.88 

SUMINISTROS DE OFICINA 116.00 

GASTO IVA 125.88 

DEPRECIACIONES 23.66 

DEPREC. MUEBLES Y EQUIPOS OFIC 23.66 

UTIL/PERD PRESENTE EJERCICIO 403.46 

IMPUESTO A LARENTA 100.87 

RESERVA LEGAL 30.26 

UTILIDAD NETA 272.33 

  

          
   

  

   £NCIA y 
9 € ISTRO DÉ”O 

DADES % S 

1 

 


