

Pedernales, 16 de Octubre del 2008



INFORME DEL GERENTE

Señores
Socios Accionistas de la Empresa SERTUPED CIA. LTDA.
Presente.

Pongo en conocimiento que durante mi gestión como Gerente.

SERTUPED CIA. LTDA. Durante el año 2007, la Compañía ha obtenido ingresos por un valor de \$1.800,00 y ha generado gastos por un valor de \$1.396,54 obteniendo así utilidades por \$272,33.

Esperando, que el próximo año tengamos mejores ingresos, para tener mejor solidez en el futuro.

Atentamente;


Ec. Xavier Telmo Molina Molina
C.I. 130406622-6



SERTUPED CIA. LTDA.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE Diciembre del 2007

Nombre de Cuenta	Parciales	Totales
ACTIVOS		2,294.44
ACTIVOS CORRIENTES		2,082.00
DISPONIBLES	537.31	
CAJA	537.31	
CAJA GENERAL	537.31	
EXIGIBLES		1,544.89
CUENTAS POR COBRAR	500.00	
CUENTAS POR COBRAR COMERC	500.00	
CUENTAS POR COBRAR SOCIOS	1,000.00	
CXC SOCIOS	1,000.00	
CREDITOS FISCALES	44.69	
ANTICIPO IMPTO A LA RENTA	44.69	
ACTIVOS NO CORRIENTES		212.44
ACTIVO FIJO		212.44
MOVILIARIOS Y EQUIPOS	262.95	
MUEBLES DE OFICINA	100.00	
EQUIPOS DE OFICINA	162.95	
DEPRECIACIONES ACUMULADAS	-50.51	
DEP.ACUM. MUEBLES DE OFICINA	-18.75	
DEP.ACUM. EQUIPOS DE OFICINA	-31.76	
PASIVOS		558.55
PASIVOS		558.55
OBLIGACIONES POR PAGAR		558.55
IMPUESTOS POR PAGAR	558.55	
RETENCION EN LA FUENTE 1%	47.67	
RETENCION EN LA FUENTE 2%	14.00	
RETENCION EN LA FUENTE 5%	2.50	
RETENCION EN LA FUENTE 8%	145.15	
RETENCION 30% IVA	49.70	
RETENCION 70% IVA	2.81	
RETENCION 100% IVA	195.85	
IMPUESTO A LA RENTA	100.87	
PATRIMONIO		1,735.89
CAPITAL Y RESERVAS		538.10
CAPITAL SOCIAL		405.00
CAPITAL PAGADO	405.00	
CAPITAL SOCIOS	405.00	
RESERVAS		133.10
RESERVAS	133.10	
RESERVA LEGAL	133.10	
RESULTADOS		1,197.79
PERDIDAS Y GANANCIAS		1,197.79
PERDIDAS Y GANANCIAS	1,197.79	
UTIL/PERD EJERCICIO ANTERIOR	272.33	
UTIL/PERD PRESENTE EJERCICIO	925.46	
GANANCIA RETENIDA		
PASIVO + PATRIMONIO		2,294.44




SERTUPED CIA. LTDA.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Del 1 de Enero del 2007 al 31 de Diciembre del 2007



Nombre de Cuenta	Parciales	Totales
INGRESOS		1,800.00
INGRESOS OPERATIVOS		1,800.00
INGRESOS POR SERVICIOS		1,800.00
SERVICIOS SOCIOS	1,800.00	
SERV. SOC. VARIOS	1,800.00	
 GASTOS		1,396.54
GASTOS OPERATIVOS		1,396.54
GASTOS DE ADMINISTRACION		1,396.54
OTROS GASTOS DE PERSONAL	970.00	
SERVICIOS PROFESIONALES	250.00	
SERVICIOS PRESTADOS	720.00	
SERVICIOS A TERCEROS	161.00	
FLETES Y TRANSPORTES	161.00	
SUMINISTROS Y MATERIALES	241.88	
SUMINISTROS DE OFICINA	116.00	
GASTO IVA	125.88	
DEPRECIACIONES	23.66	
DEPREC. MUEBLES Y EQUIPOS OFIC	23.66	
UTIL/PERD PRESENTE EJERCICIO		403.46
IMPUESTO A LARENTA		100.87
RESERVA LEGAL		30.26
UTILIDAD NETA		272.33


